

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	16.900000		4,733.00	79,987.70	4,733.00	79,987.70	4,733.00	79,987.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	14.940162		4,000.00	59,760.65	4,000.00	59,760.65	4,000.00	59,760.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100080010	GASOHOL 97 PLUS	GALON	15.119679		6,000.00	90,718.07	6,000.00	90,718.07	6,000.00	90,718.07	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500100200	ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO X 100 mL	UNIDAD	8.000000		31.00	248.00	31.00	248.00	31.00	248.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500150013	LÍQUIDO PARA FRENOS X 1/2 gal	UNIDAD	60.000000		31.00	1,860.00	31.00	1,860.00	31.00	1,860.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500170004	REFRIGERANTE X GALON	GALON	13.840000		31.00	429.04	31.00	429.04	31.00	429.04	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500190054	ADITIVO LIMPIADOR DE INYECTORES PARA MOTOR GASOLINERO X 148 mL APROX.	UNIDAD	18.900000		31.00	585.90	31.00	585.90	31.00	585.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500190055	ADITIVO LIMPIADOR DE INYECTORES PARA MOTOR PETROLERO X 148 mL APROX.	UNIDAD	18.750000		31.00	581.25	31.00	581.25	31.00	581.25	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	199200050075	CONECTOR JACK RJ 45 CAT 6	UNIDAD	7.400000		0.00	0.00	200.00	1,480.00	200.00	1,480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600040133	ANILLO DE PLASTICO DE 2 1/2 in (64 mm)	UNIDAD	0.900000		60.00	54.00	60.00	54.00	60.00	54.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600040140	ANILLO DE PLASTICO DE 3/8 in (9 mm)	UNIDAD	0.094149		48.00	4.52	48.00	4.52	48.00	4.52	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600040190	ANILLO DE PLASTICO DE 5/8 in (16 mm)	UNIDAD	0.345000		48.00	16.56	48.00	16.56	48.00	16.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600120040	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	UNIDAD	0.318600		100.00	31.86	100.00	31.86	100.00	31.86	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600230012	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.340000		50.00	17.00	50.00	17.00	50.00	17.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300250061	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m	UNIDAD	1.380600		60.00	82.83	60.00	82.83	60.00	82.83	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300250084	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.404200		300.00	421.26	300.00	421.26	300.00	421.26	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300260023	PABILO N° 24 X 1 kg	UNIDAD	11.390000		6.00	68.34	6.00	68.34	6.00	68.34	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010005	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	0.519200		24.00	12.46	12.00	6.23	12.00	6.23	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.312800		134.00	309.91	134.00	309.91	134.00	309.91	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120061	NOTA AUTOADHESIVA 76 mm X 76 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.852603		15.00	27.79	15.00	27.79	15.00	27.79	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.498640		48.00	71.93	48.00	71.93	48.00	71.93	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.687398		36.00	60.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120113	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.663800		36.00	59.90	36.00	59.90	36.00	59.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120117	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	7.540196		36.00	271.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.442599		496.00	1,211.53	496.00	1,211.53	496.00	1,211.53	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130132	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.2 cm X 4.5 cm X 200 HOJAS X 8	UNIDAD	3.000000		36.00	108.00	36.00	108.00	36.00	108.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.510600		324.00	1,785.43	324.00	1,785.43	324.00	1,785.43	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516400		860.00	3,024.10	860.00	3,024.10	860.00	3,024.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.599000		72.00	259.13	72.00	259.13	72.00	259.13	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	10.702600		234.00	2,504.41	234.00	2,504.41	234.00	2,504.41	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050118	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.572400		274.00	704.84	274.00	704.84	274.00	704.84	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050119	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.749400		24.00	65.99	24.00	65.99	24.00	65.99	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	3.657995		12.00	43.90	12.00	43.90	12.00	43.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8.319000		124.00	1,031.56	124.00	1,031.56	124.00	1,031.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100254	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	0.101480		1,100.00	111.63	1,100.00	111.63	1,100.00	111.63	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600120002	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.276120		800.00	220.90	800.00	220.90	800.00	220.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.038398		42.00	43.61	42.00	43.61	42.00	43.61	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	18.998003		210.00	3,989.58	210.00	3,989.58	210.00	3,989.58	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.490000		20.00	129.80	20.00	129.80	20.00	129.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000120035	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	70.611000		2.00	141.22	2.00	141.22	2.00	141.22	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.180000		12.00	14.16	12.00	14.16	12.00	14.16	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.501600		39.00	97.56	39.00	97.56	39.00	97.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000230072	TIJERA DE METAL DE 4.7 in CON MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	11.000000		3.00	33.00	3.00	33.00	3.00	33.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.932200		36.00	33.56	36.00	33.56	36.00	33.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.932200		1,660.00	1,547.45	1,660.00	1,547.45	1,660.00	1,547.45	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.828999		30.00	54.87	30.00	54.87	30.00	54.87	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.708000		50.00	35.40	50.00	35.40	50.00	35.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010194	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.829002		30.00	54.87	30.00	54.87	30.00	54.87	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Classificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.283200		1,672.00	473.52	1,672.00	473.52	1,672.00	473.52	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.259598		72.00	18.70	72.00	18.70	72.00	18.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.306800		60.00	18.40	60.00	18.40	60.00	18.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	0.920400		60.00	55.22	60.00	55.22	60.00	55.22	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060375	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.885000		62.00	54.87	62.00	54.87	62.00	54.87	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060385	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.675600		124.00	207.77	124.00	207.77	124.00	207.77	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073818		30.00	32.21	30.00	32.21	30.00	32.21	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000080113	SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.	UNIDAD	29.000000		2.00	58.00	2.00	58.00	2.00	58.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200010114	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	2.041400		24.00	48.99	24.00	48.99	24.00	48.99	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200030125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.197797		200.00	639.56	200.00	639.56	200.00	639.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050199	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3	MILLAR	61.360000		7.00	429.52	7.00	429.52	7.00	429.52	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	MILLAR	23.694400		444.00	10,520.31	444.00	10,520.31	444.00	10,520.31	30.00	710.83
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	8.484200		6,000.00	50,905.20	6,000.00	50,905.20	6,000.00	50,905.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200140004	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	10.136267		3.00	30.41	2.00	20.27	2.00	20.27	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.649000		24.00	15.58	24.00	15.58	24.00	15.58	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.773000		24.00	66.55	24.00	66.55	24.00	66.55	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050021	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	1.711000		6.00	10.27	6.00	10.27	6.00	10.27	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050025	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 50	UNIDAD	2.419000		12.00	29.03	12.00	29.03	12.00	29.03	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080020	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	1.722720		12.00	20.67	12.00	20.67	12.00	20.67	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.593000		227.00	361.62	227.00	361.62	227.00	361.62	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500100027	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL ANTI CORTE X 50	UNIDAD	4.389600		4.00	17.56	4.00	17.56	4.00	17.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.070993		24.00	97.70	24.00	97.70	24.00	97.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.333401		36.00	48.00	36.00	48.00	36.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	2.796603		24.00	67.12	24.00	67.12	24.00	67.12	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040107	CD REGRABABLE DE 700 MB	EMP X 50	40.000000		1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400060857	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	691.940000		4.00	2,767.76	4.00	2,767.76	4.00	2,767.76	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062198	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6307 NEGRO	UNIDAD	294.952857		5.00	1,474.76	5.00	1,474.76	5.00	1,474.76	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	373.682500		75.00	28,026.19	75.00	28,026.19	75.00	28,026.19	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062678	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	230.725412		21.00	4,845.24	21.00	4,845.24	21.00	4,845.24	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.2.1	050100030019	PLANTA DE FLOR LAUREL ENANO - Nerium oleander	UNIDAD	18.000000		10.00	180.00	10.00	180.00	10.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.2.1	050100040057	PLANTA Aglaonema commutatum	UNIDAD	109.740000		5.00	548.70	5.00	548.70	5.00	548.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.2.1	055400010010	TIERRA DE CHACRA	M3	75.000000		5.00	375.00	5.00	375.00	5.00	375.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.2.1	055400010025	TIERRA NEGRA (AL PESO)	KLG	2.800000		50.00	140.00	50.00	140.00	50.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.2.1	055400020002	MUSGO (AL PESO)	KLG	2.500000		36.00	90.00	36.00	90.00	36.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000090013	CERA EN PASTA PARA AUTOMOVIL X 500 g	UNIDAD	32.000000		40.00	1,280.00	40.00	1,280.00	40.00	1,280.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000120005	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 500 mL	UNIDAD	9.400000		12.00	112.80	12.00	112.80	12.00	112.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.400000		12.00	64.80	12.00	64.80	12.00	64.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000140150	AMBIENTADOR PARA AUTOMÓVIL X 360 mL	UNIDAD	5.300000		190.00	1,007.00	190.00	1,007.00	190.00	1,007.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000170038	DETERGENTE EN GEL LAVA VAJILLA X 1 L	UNIDAD	16.000000		6.00	96.00	6.00	96.00	6.00	96.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000360033	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	15.200000		186.00	2,827.20	186.00	2,827.20	186.00	2,827.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000360044	SILICONA PARA LLANTA EN SPRAY X 400 mL	UNIDAD	19.000000		186.00	3,534.00	186.00	3,534.00	186.00	3,534.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000430012	SODA CAUSTICA PERLADA AL 99% (INDUSTRIAL)	KLG	7.300000		80.00	584.00	80.00	584.00	80.00	584.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000430178	DESENGRASANTE MULTIUSO LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	98.050000		60.00	5,883.00	60.00	5,883.00	60.00	5,883.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	135000090038	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.400000		24.00	33.60	24.00	33.60	24.00	33.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	135000210067	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 40 cm	UNIDAD	13.300000		186.00	2,473.80	186.00	2,473.80	186.00	2,473.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200100025	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	8.900000		36.00	320.40	36.00	320.40	36.00	320.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200100169	JABON GERMICIDA ESPUMA X 800 mL	UNIDAD	22.146631		4,160.00	92,129.98	4,160.00	92,129.98	4,160.00	92,129.98	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200120110	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m	UNIDAD	8.629732		10,560.00	91,129.97	10,560.00	91,129.97	10,560.00	91,129.97	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200160331	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 305 m	UNIDAD	20.441534		6,412.00	131,071.12	6,412.00	131,071.12	6,412.00	131,071.12	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200450002	SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100	UNIDAD	3.500000		6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200500008	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 400 mL APROX.	UNIDAD	14.500000		36.00	522.00	36.00	522.00	36.00	522.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	895700080309	TELA FRANELA 1.20 m X 90 m COLOR VERDE	UNIDAD	4.500000		186.00	837.00	186.00	837.00	186.00	837.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	201700030302	CANALETA DE JEBE DE 1 in X 2 in X 3 m	UNIDAD	18.000000		30.00	540.00	30.00	540.00	30.00	540.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	201700030307	CANALETA DE PVC 20 mm X 60 mm X 2.00 m	UNIDAD	13.500000		0.00	0.00	50.00	675.00	50.00	675.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.4.1	201700030363	CANALETA DE PVC 25 mm X 40 mm X 2.00 m	UNIDAD	15.300000		0.00	0.00	50.00	765.00	50.00	765.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	201700030536	CANALETA DE PVC 40 mm X 80 mm X 2.00 m	UNIDAD	18.500000		40.00	740.00	40.00	740.00	40.00	740.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	281600210082	CABLE ELECTRICO VULCANIZADO 3 X 18	METRO	2.500000		50.00	125.00	50.00	125.00	50.00	125.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	281600210338	CABLE ELECTRICO TIPO THW N° 14 AWG X 100 m COLOR AMARILLO	UNIDAD	92.300000		10.00	923.00	10.00	923.00	10.00	923.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	281600210782	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR BLANCO	UNIDAD	180.000000		10.00	1,800.00	10.00	1,800.00	10.00	1,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	281600210803	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AZUL	UNIDAD	180.000000		10.00	1,800.00	10.00	1,800.00	10.00	1,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	281600450292	CONECTORES F (RG-59)	UNIDAD	1.500000		10.00	15.00	10.00	15.00	10.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	281600450314	CONECTOR MINI PLUG STEREO	UNIDAD	28.500000		10.00	285.00	10.00	285.00	10.00	285.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400010189	CAJA ADOSABLE DE PLASTICO PARA TOMACORRIENTE	UNIDAD	2.500000		50.00	125.00	50.00	125.00	50.00	125.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400090280	CARGADOR PARA PILAS TIPO AA	UNIDAD	47.500000		4.00	190.00	4.00	190.00	4.00	190.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400090296	EXTENSIÓN DE CORRIENTE 10 m	UNIDAD	98.000000		10.00	980.00	10.00	980.00	10.00	980.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400090427	EXTENSIÓN DE CORRIENTE 50 m	UNIDAD	150.000000		10.00	1,500.00	10.00	1,500.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400090477	SUPRESOR DE PICO	UNIDAD	35.000000		0.00	0.00	50.00	1,750.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400100002	PILA ALCALINA AA	UNIDAD	2.300000		20.00	46.00	20.00	46.00	20.00	46.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400400004	CARGADOR DE BATERIA DE 9 V	UNIDAD	25.000000		4.00	100.00	4.00	100.00	4.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000050007	ENCHUFE INDUSTRIAL	UNIDAD	10.000000		10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000050021	ENCHUFE COMPLETO HORQUILLA CON PUNTO A TIERRA	UNIDAD	9.900000		10.00	99.00	10.00	99.00	10.00	99.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000060187	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	6.000000		10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000080018	SOCKET PORTA ARRANCADOR PARA FLUORESCENTE	UNIDAD	8.300000		100.00	830.00	100.00	830.00	100.00	830.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000080085	SOCKET PARA FOCO DICROICO 50 W 220 V	UNIDAD	2.250000		30.00	67.50	30.00	67.50	30.00	67.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000100072	TOMACORRIENTE DOBLE UNIVERSAL	UNIDAD	7.000000		30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000100077	TOMA CORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA PARA EMPOTRAR 15 A 220 V	UNIDAD	11.400000		10.00	114.00	10.00	114.00	10.00	114.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285400010027	ADAPTADOR DE ENCHUFE DE 3 A 2	UNIDAD	4.000000		10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285400010100	ADAPTADOR DE CORRIENTE DE UNIVERSAL A PLANO	UNIDAD	8.000000		100.00	800.00	100.00	800.00	100.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285400020041	ARRANCADOR PARA FLUORESCENTE DE 4 A 65 W 220 V	UNIDAD	1.400000		100.00	140.00	100.00	140.00	100.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285400020060	ARRANCADOR PARA FLUORESCENTE DE 4 A 85 W	EMP X 25	1.800000		100.00	180.00	100.00	180.00	100.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285400060089	EQUIPO FLUORESCENTE LINEAL	UNIDAD	28.200000		20.00	564.00	20.00	564.00	20.00	564.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400080704	FOCO DICROICO DE 220 V 6 W	UNIDAD	18.000000		50.00	900.00	50.00	900.00	50.00	900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400110047	LINTERNA RECARGABLE 7 LED	UNIDAD	12.000000		3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400120211	LUMINARIA CON LÁMPARA LED PARA TECHO 24 W	UNIDAD	47.000000		100.00	4,700.00	100.00	4,700.00	100.00	4,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400380019	LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL 18 W	UNIDAD	4.500000		100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 1	283400060372	BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 87 AH 608 A 12 V	UNIDAD	260.000000		5.00	1,300.00	5.00	1,300.00	5.00	1,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 1	283400060376	BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 102 AH 709 A 12 V	UNIDAD	320.000000		5.00	1,600.00	5.00	1,600.00	5.00	1,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 1	940800130030	LLANTA 195/70R15	UNIDAD	158.720000		10.00	1,587.20	10.00	1,587.20	10.00	1,587.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 1	940800130053	LLANTA 215/60R16	UNIDAD	152.220000		10.00	1,522.20	10.00	1,522.20	10.00	1,522.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 1	940800130311	LLANTA 225/65R17	UNIDAD	190.415000		10.00	1,904.15	10.00	1,904.15	10.00	1,904.15	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 1	940800130318	LLANTA 225/70R17	UNIDAD	368.160000		10.00	3,681.60	10.00	3,681.60	10.00	3,681.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 1	940800130380	LLANTA 245/45R19	UNIDAD	396.480000		10.00	3,964.80	10.00	3,964.80	10.00	3,964.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 1	949600440709	LLANTA 145 R13 8 PR POSTERIOR	UNIDAD	166.900000		10.00	1,669.00	10.00	1,669.00	10.00	1,669.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	199100100225	PATCH CORD CAT 6 X 5 m	UNIDAD	25.000000		55.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	199100100273	PATCH CORD CAT 6 X 3 m	UNIDAD	19.000000		0.00	0.00	362.00	6,878.00	362.00	6,878.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	199200050363	CONECTOR PLUG RJ-45	CIENTO	82.000000		32.00	2,624.00	8.00	656.00	8.00	656.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100030002	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SÓDICA) 4 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.500000		97,200.00	48,600.00	97,200.00	48,600.00	97,200.00	48,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000150621	RESPIRADOR PARA POLVO TOXICO	UNIDAD	3.350000		10,000.00	33,500.00	10,000.00	33,500.00	10,000.00	33,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	022900050584	JUEGO DE BROCAS PARA FIERRO X 10 PIEZAS	UNIDAD	195.000000		3.00	585.00	3.00	585.00	3.00	585.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	025500010024	LIJA PARA PULIR FIERRO Nº 100	UNIDAD	1.300000		30.00	39.00	30.00	39.00	30.00	39.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	070400100068	CINTA TEFLÓN 1/2 in X 12 m	UNIDAD	0.900000		15.00	13.50	15.00	13.50	15.00	13.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	070400180037	ESPUMA DE POLIURETANO DE 2 in X 1.22 m X 2.44 m	UNIDAD	63.000000		10.00	630.00	10.00	630.00	10.00	630.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150200470090	CLAVO DE ACERO SIN CABEZA DE 3/4 in (AL PESO)	KLG	22.900000		20.00	458.00	20.00	458.00	20.00	458.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150200480012	CLAVO DE FIERRO 2 in	UNIDAD	0.200000		100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150900010006	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 2 in	UNIDAD	0.110000		100.00	11.00	100.00	11.00	100.00	11.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150900040227	TORNILLO DE FIERRO TIPO SPAX 3/4 in	UNIDAD	0.063000		100.00	6.30	100.00	6.30	100.00	6.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150900040415	TORNILLO DE FIERRO PUNTA BROCA DE 6 mm X 1 in	UNIDAD	0.060000		100.00	6.00	100.00	6.00	100.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150900040477	TORNILLO DE FIERRO TIPO DRYWALL 1 in X 6 in	UNIDAD	0.300000		100.00	30.00	100.00	30.00	100.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150900040551	TORNILLO DE FIERRO TIPO DRYWALL 7/16 in X 7 in	UNIDAD	0.500000		100.00	50.00	100.00	50.00	100.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	152700020002	TARUGO DE PLÁSTICO 1/4 in	UNIDAD	0.150000		40.00	6.00	40.00	6.00	40.00	6.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.11.1.1	152700020017	TARUGO DE PLÁSTICO 2 in	UNIDAD	0.080000		20.00	1.60	20.00	1.60	20.00	1.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	152700020023	TARUGO DE PVC 1/2 in	CIENTO	7.300000		20.00	146.00	20.00	146.00	20.00	146.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	152800030051	GRAPA DE ACERO PARA TAPIZADO 6 mm X 13 mm X 5000	UNIDAD	26.000000		5.00	130.00	5.00	130.00	5.00	130.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154500010036	BISAGRA DE ALUMINIO CAPUCHINA 3 in X 3 in	UNIDAD	3.150000		20.00	63.00	20.00	63.00	20.00	63.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154800010003	CANDADO X 50 mm	UNIDAD	48.800000		20.00	976.00	20.00	976.00	20.00	976.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154900020001	CERROJO DE ALUMINIO X 1/2 in	UNIDAD	9.500000		20.00	190.00	20.00	190.00	20.00	190.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154900030010	CERRADURA MECÁNICA TIPO PERILLA PARA PUERTA	UNIDAD	33.800000		50.00	1,690.00	50.00	1,690.00	50.00	1,690.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154900030013	CERRADURA MECÁNICA PARA ESCRITORIO DE METAL	UNIDAD	6.500000		30.00	195.00	30.00	195.00	30.00	195.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154900030018	CERRADURA MECÁNICA DE 1 GOLPE PARA PUERTA CON SISTEMA DE SEGURIDAD TIPO CANTOL	UNIDAD	71.500000		10.00	715.00	10.00	715.00	10.00	715.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	155400020014	MANIJA DE BRONCE PARA FLUXOMETRO	UNIDAD	128.500000		10.00	1,285.00	10.00	1,285.00	10.00	1,285.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	203400040001	CEMENTO BLANCO	KLG	2.980000		20.00	59.60	20.00	59.60	20.00	59.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	203400110018	MASILLA PARA DRYWALL X 27 kg	UNIDAD	250.000000		50.00	12,500.00	50.00	12,500.00	50.00	12,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	203400120184	SILICONA COLOR BLANCO X 300 mL	UNIDAD	17.900000		6.00	107.40	6.00	107.40	6.00	107.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	207200010295	MADERA CEDRO (Cedrela odorata) 9 mm X 100 mm X 2.40 m	UNIDAD	83.000000		20.00	1,660.00	20.00	1,660.00	20.00	1,660.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	207200020105	TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE CEDRO 4 mm X 4 in X 8 in	UNIDAD	85.000000		20.00	1,700.00	20.00	1,700.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030059	LLAVE PARA CAÑO DE JARDIN 1/2 in	UNIDAD	29.000000		10.00	290.00	10.00	290.00	10.00	290.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030067	CAÑO PARA LAVATORIO CROMADO	UNIDAD	22.000000		20.00	440.00	20.00	440.00	20.00	440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030181	LLAVE CROMADA PARA DUCHA DE 1/2"	UNIDAD	36.000000		20.00	720.00	20.00	720.00	20.00	720.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030211	BRAZO DE DUCHA	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030224	JUEGO DE TRAMPA Y DESAGUE DE PVC PARA LAVATORIO	UNIDAD	18.000000		20.00	360.00	20.00	360.00	20.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030266	SUMIDERO DE BRONCE 2 in	UNIDAD	3.400000		20.00	68.00	20.00	68.00	20.00	68.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030292	SUMIDERO DE BRONCE 3 in	UNIDAD	4.900000		20.00	98.00	20.00	98.00	20.00	98.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030403	LLAVE PARA CAÑO DE JARDIN 3/4 in	UNIDAD	23.000000		10.00	230.00	10.00	230.00	10.00	230.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400030441	GRIFERIA PARA LAVATORIO DE COCINA	UNIDAD	43.000000		5.00	215.00	5.00	215.00	5.00	215.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400040639	JUEGO DE ACCESORIOS INTERNOS PARA FLUXOMETRO DE SANITARIO	UNIDAD	80.000000		10.00	800.00	10.00	800.00	10.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400040654	VASTAGO DE BRONCE DE 1/2 in	UNIDAD	11.000000		20.00	220.00	20.00	220.00	20.00	220.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400040655	VASTAGO DE BRONCE DE 3/4 in	UNIDAD	19.000000		20.00	380.00	20.00	380.00	20.00	380.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Classificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400050034	FLUXOMETRO PARA URINARIO CROMADO	UNIDAD	280.000000		10.00	2,800.00	10.00	2,800.00	10.00	2,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400210003	BISAGRA PESADA PARA TAPA DE WATER	UNIDAD	8.600000		10.00	86.00	10.00	86.00	10.00	86.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	208400210009	MANUBRIO PESADO DE BRONCE PARA TANQUE DE INODORO	UNIDAD	7.500000		10.00	75.00	10.00	75.00	10.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	405700060030	SOLDADURA DE PUNTO AZUL 1/8 in	KLG	15.500000		20.00	310.00	20.00	310.00	20.00	310.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	419200070012	HOJA DE SIERRA 1/2 in	UNIDAD	5.200000		10.00	52.00	10.00	52.00	10.00	52.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500010706	PINTURA AL AGUA	GALON	54.000000		30.00	1,620.00	30.00	1,620.00	30.00	1,620.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500011021	PINTURA AL AGUA COLOR ROJO	GALON	73.900000		40.00	2,956.00	40.00	2,956.00	40.00	2,956.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500011023	PINTURA AL AGUA COLOR BLANCO	GALON	73.900000		40.00	2,956.00	40.00	2,956.00	40.00	2,956.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500011051	PINTURA AL AGUA COLOR AMARILLO	GALON	79.000000		30.00	2,370.00	30.00	2,370.00	30.00	2,370.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500011123	PINTURA AL AGUA COLOR GRIS	GALON	73.900000		20.00	1,478.00	20.00	1,478.00	20.00	1,478.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500011273	PINTURA TEMPLE X 25 kg	UNIDAD	65.000000		20.00	1,300.00	20.00	1,300.00	20.00	1,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500011274	PINTURA TEMPLE X 25 kg COLOR BLANCO	UNIDAD	44.000000		20.00	880.00	20.00	880.00	20.00	880.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500020028	LACA SELLADORA.	GALON	57.000000		2.00	114.00	2.00	114.00	2.00	114.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500020037	LACA PIROXILINA TRANSPARENTE BRILLANTE	GALON	55.000000		2.00	110.00	2.00	110.00	2.00	110.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	737000010033	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	1.947021		2.00	3.89	2.00	3.89	2.00	3.89	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	737000050095	PEGAMENTO SILICONA TRANSPARENTE X 10 oz	UNIDAD	11.300000		20.00	226.00	20.00	226.00	20.00	226.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	737000050117	PEGAMENTO PARA PVC X 118 mL AZUL	UNIDAD	12.000000		6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	737000050169	PEGAMENTO TIPO TEROKAL X 1 gal	UNIDAD	71.000000		10.00	710.00	10.00	710.00	10.00	710.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	737100010005	RODILLO PARA PINTAR DE 9 in	UNIDAD	10.500000		20.00	210.00	20.00	210.00	20.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	737100010014	RODILLO PARA PINTAR DE 3 in	UNIDAD	5.600000		20.00	112.00	20.00	112.00	20.00	112.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	737100020002	BROCHA 2 in	UNIDAD	8.000000		10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	737100020003	BROCHA 3 in	UNIDAD	10.500000		10.00	105.00	10.00	105.00	10.00	105.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	879200010068	JUEGO DE PUNTA ESTRELLA PARA DESTORNILLADOR ELÉCTRICO X 8 PIEZAS	UNIDAD	80.000000		10.00	800.00	10.00	800.00	10.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	961900080038	BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 1/2 in CON CABEZA HEXAGONAL 13/16 in	UNIDAD	2.900000		10.00	29.00	10.00	29.00	10.00	29.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	962300010005	CABEZAL DE CAÑO CROMADO DE 1/2 in	UNIDAD	173.000000		20.00	3,460.00	20.00	3,460.00	20.00	3,460.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	962300040016	CANOPLA CROMADA PARA LLAVE DE DUCHA	UNIDAD	7.800000		20.00	156.00	20.00	156.00	20.00	156.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	969800010141	TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in X 7/8 in X 35 cm	UNIDAD	8.900000		20.00	178.00	20.00	178.00	20.00	178.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.11.1.3	890400010016	MARROQUIN X 1.40 m DE ANCHO	METRO	25.000000		100.00	2,500.00	100.00	2,500.00	100.00	2,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100015814	FORMATO RESOLUCION DIRECTORAL	CIENTO	18.000000		2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016053	FORMATO RESOLUCION MINISTERIAL	UNIDAD	0.160000		500.00	80.00	500.00	80.00	500.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016104	FORMATO RESOLUCION SECRETARIAL	UNIDAD	0.160000		500.00	80.00	500.00	80.00	500.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016105	FORMATO RESOLUCION VICEMINISTERIAL	UNIDAD	0.160000		200.00	32.00	200.00	32.00	200.00	32.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016110	FORMATO DECRETO DE URGENCIA	UNIDAD	2.000000		200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100018119	FORMATO DECRETO SUPREMO	MILLAR	53.000000		1.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100018120	FORMATO RESOLUCION SUPREMA	MILLAR	225.000000		1.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	541100010298	LIBRO DERECHOS FUNDAMENTALES DE LA PERSONA Y RELACION DE TRABAJO	UNIDAD	45.000000		1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	541100010631	LIBRO CODIGO CIVIL	UNIDAD	272.000000		1.00	272.00	1.00	272.00	1.00	272.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	541100010632	LIBRO CODIGO PENAL	UNIDAD	272.000000		1.00	272.00	1.00	272.00	1.00	272.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	541100010633	LIBRO COMENTARIOS A LA LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL	UNIDAD	218.000000		1.00	218.00	1.00	218.00	1.00	218.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	541100010682	LIBRO DELITOS CONTRA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	UNIDAD	140.000000		1.00	140.00	1.00	140.00	1.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	541100010766	LIBRO EL PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO	UNIDAD	75.000000		1.00	75.00	1.00	75.00	1.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	541100010842	LIBRO CODIGO PROCESAL CIVIL	UNIDAD	55.000000		1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010012	DIARIO GESTION	UNIDAD	3.000000		775.00	2,325.00	775.00	2,325.00	775.00	2,325.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010013	DIARIO EL CHINO	UNIDAD	0.700000		365.00	255.50	365.00	255.50	365.00	255.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010014	DIARIO EXTRA	UNIDAD	0.500000		365.00	182.50	365.00	182.50	365.00	182.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010016	DIARIO CORREO	UNIDAD	1.000000		1,095.00	1,095.00	1,095.00	1,095.00	1,095.00	1,095.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010018	DIARIO LA RAZON	UNIDAD	0.700000		365.00	255.50	365.00	255.50	365.00	255.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010019	DIARIO EL POPULAR	UNIDAD	0.500000		365.00	182.50	365.00	182.50	365.00	182.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010022	DIARIO EL SOL	UNIDAD	1.000000		260.00	260.00	260.00	260.00	260.00	260.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010027	DIARIO EL MEN	UNIDAD	0.700000		260.00	182.00	260.00	182.00	260.00	182.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010029	DIARIO LA NACION	UNIDAD	1.000000		260.00	260.00	260.00	260.00	260.00	260.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010030	DIARIO EL COMERCIO (DOMINGO)	UNIDAD	3.500000		156.00	546.00	156.00	546.00	156.00	546.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010031	DIARIO LA REPUBLICA (DOMINGO)	UNIDAD	2.500000		156.00	390.00	156.00	390.00	156.00	390.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010036	DIARIO OJO (DOMINGO)	UNIDAD	0.700000		52.00	36.40	52.00	36.40	52.00	36.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010058	DIARIO EL COMERCIO (SABADO)	UNIDAD	3.000000		159.00	477.00	159.00	477.00	159.00	477.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010069	DIARIO DEL PAIS	UNIDAD	0.500000		365.00	182.50	365.00	182.50	365.00	182.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010170	DIARIO LA REPUBLICA (SABADO)	UNIDAD	1.500000		159.00	238.50	159.00	238.50	159.00	238.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010182	DIARIO EXITOSA	UNIDAD	1.000000		365.00	365.00	365.00	365.00	365.00	365.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010187	DIARIO LA REPUBLICA (LUNES A VIERNES)	UNIDAD	1.500000		780.00	1,170.00	780.00	1,170.00	780.00	1,170.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010479	DIARIO OJO (SÁBADO)	UNIDAD	0.700000		53.00	37.10	53.00	37.10	53.00	37.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010484	DIARIO EL TROME (SÁBADO)	UNIDAD	0.700000		53.00	37.10	48.00	33.60	48.00	33.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010485	DIARIO EL TROME (DOMINGO)	UNIDAD	0.700000		52.00	36.40	52.00	36.40	52.00	36.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010486	DIARIO PERU 21 (LUNES A VIERNES)	UNIDAD	1.000000		1,095.00	1,095.00	1,095.00	1,095.00	1,095.00	1,095.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010507	DIARIO EL TROME (LUNES A VIERNES)	UNIDAD	0.700000		260.00	182.00	260.00	182.00	260.00	182.00	260.00	182.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010508	DIARIO OJO (LUNES A VIERNES)	UNIDAD	0.700000		260.00	182.00	260.00	182.00	260.00	182.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010510	DIARIO EL COMERCIO (LUNES A VIERNES)	UNIDAD	2.000000		780.00	1,560.00	780.00	1,560.00	780.00	1,560.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010515	DIARIO EXPRESO (LUNES A DOMINGO)	UNIDAD	1.500000		365.00	547.50	365.00	547.50	365.00	547.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010516	DIARIO EL PERUANO (LUNES A DOMINGO)	UNIDAD	2.000000		1,095.00	2,190.00	1,095.00	2,190.00	1,095.00	2,190.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010520	DIARIO UNO (LUNES A DOMINGO)	UNIDAD	1.500000		365.00	547.50	365.00	547.50	365.00	547.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000020046	REVISTA CARETAS	UNIDAD	15.000000		159.00	2,385.00	159.00	2,385.00	159.00	2,385.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000020249	REVISTA SEMANA ECONOMICA	UNIDAD	30.000000		103.00	3,090.00	103.00	3,090.00	103.00	3,090.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000020406	REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE	UNIDAD	7.000000		101.00	707.00	101.00	707.00	101.00	707.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	9.640600		6.00	57.84	6.00	57.84	6.00	57.84	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.1.1	901000010005	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	SERVICIO	1.000000		0.00	16,240.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	SERVICIO	1.000000		0.00	13,760.00	0.00	13,760.00	0.00	13,760.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.99	901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO	1.000000		0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.1.1	870100020003	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.1.2	870100010002	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	1.000000		0.00	140,000.00	0.00	140,000.00	0.00	140,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.1	870500010001	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.000000		0.00	428,598.00	0.00	428,598.00	0.00	428,598.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.2	870100030010	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO	1.000000		0.00	21,240.00	0.00	21,240.00	0.00	23,770.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.2	870100030011	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA - LINEAS DIRECTAS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,431.00	0.00	6,431.00	0.00	6,431.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	96,667.00	0.00	96,667.00	0.00	96,667.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010003	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	175,200.00	0.00	175,200.00	0.00	175,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010005	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	36,960.00	0.00	36,960.00	0.00	36,960.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	526000200011	INTERCONEXION DE RED DE VOZ Y DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	54,600.00	0.00	54,600.00	0.00	54,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500020004	SERVICIO DE TELEVISIÓN POR CABLE O SATÉLITE	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500030028	SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO	SERVICIO	1.000000		0.00	522,733.00	0.00	522,733.00	0.00	522,733.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500030035	SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	20,400.00	0.00	20,400.00	0.00	20,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.4.1	150500030011	SERVICIO DE PUBLICIDAD DE CAMPAÑA INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	2,782,000.00	0.00	2,782,000.00	0.00	2,782,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,564,960.00	0.00	4,564,960.00	0.00	56,496,045.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010007	ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100040132	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y REVESTIMIENTO DE PAREDES	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100040140	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PISOS DE DIVERSO MATERIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070149	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	600100040094	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLATAFORMA MECÁNICA PARA DISCAPACITADOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	601000010023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	601000010073	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO EN EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	3,700.00	0.00	2,700.00	0.00	2,700.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010175	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SERVIDOR	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010176	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SWITCH PARA RED	SERVICIO	1.000000		0.00	3,840.00	0.00	3,840.00	0.00	3,840.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010262	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDOR BLADE	SERVICIO	1.000000		0.00	32,234.08	0.00	32,234.08	0.00	32,234.08	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	603000480040	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE VIDEO CONFERENCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605000010067	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOGUADAÑA	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605600040006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 4.7 1	605600040008	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	609100010246	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SENSORES DE PRESENCIA - DETECTORES DE MOVIMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	33,226.00	0.00	32,226.00	0.00	32,226.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	609500010003	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	609500010014	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	609500010022	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES Y MONTACARGAS	SERVICIO	1.000000		0.00	178,000.00	0.00	178,000.00	0.00	178,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 99	940100040018	ALQUILER DE CENTRAL TELEFÓNICA	SERVICIO	1.000000		0.00	501,597.12	0.00	504,000.00	0.00	504,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 99	942500010004	USO TEMPORAL DE LICENCIAS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,500.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 99	942500010138	ALQUILER DE SOFTWARE DE TRAMITE DOCUMENTARIO	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.1 2	860500010001	SERVICIO DE PRESENCIA NOTARIAL EN ACTOS PÚBLICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,600.00	0.00	12,600.00	0.00	12,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.1 2	860500020008	SERVICIO DE EMISIÓN DE CARTAS NOTARIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.2 1	130100070002	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	100,000.00	0.00	102,000.00	0.00	102,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 1	850100010004	SEGUROS DE VIDA (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 2	850500040003	SEGURO DE VEHÍCULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	173,800.00	0.00	173,800.00	0.00	173,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 3	850500050002	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 4	850100030004	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	360,000.00	0.00	360,000.00	0.00	360,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 4	850100040002	SEGURO DESHONESTIDAD (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 99	850500060016	SEGURO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	641,000.00	0.00	641,000.00	0.00	641,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.2 1	070100160336	CONSULTORIA EN DISEÑO DE ESTRATEGIAS PUBLICITARIAS	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.2 1	070100160836	CONSULTORIA EN DISEÑO CONCEPTUAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO	SERVICIO	1.000000		0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.2 1	070100162837	CONSULTORIA EN DISEÑO METODOLOGICO Y DESARROLLO DE MATERIALES PARA TALLERES DE CAPACITACION	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	450,000.00	0.00	450,000.00	0.00	450,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 2	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 3	170100030553	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE PLATAFORMA DE DATOS ABIERTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,920.00	0.00	2,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 7.4 3	170100030954	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SERVIDORES	SERVICIO	1.000000		0.00	122,216.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 3	170100031073	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	72,023.05	0.00	116,000.00	0.00	116,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 3	60200010278	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE SWITCH PARA RED - DE BORDE	SERVICIO	1.000000		0.00	3,840.00	0.00	3,840.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100020047	SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100020055	SERVICIO DE ACTUALIZACION DE PLATAFORMA VIRTUAL Y PAGINA WEB.	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	212,153.28	0.00	212,153.28	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100020071	SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION DE BASE DE DATOS ORACLE	SERVICIO	1.000000		0.00	129,279.00	0.00	131,657.00	0.00	131,657.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100030004	SERVICIO DE SUMINISTRO DE INFORMACION RENIEC	SERVICIO	1.000000		0.00	1,817,190.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100030005	SERVICIO DE CUSTODIA DE BACKUP.	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	8,400.00	0.00	8,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100030041	SERVICIO DE CUSTODIA DE MEDIOS MAGNETICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	3,600.00	0.00	3,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100030145	SERVICIO DE SEGURIDAD INFORMATICA PERIMETRAL	SERVICIO	1.000000		0.00	366,666.72	0.00	450,555.56	0.00	450,555.56	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100030313	SERVICIO DE DESARROLLO DE APLICATIVOS INFORMATICOS EN SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100030364	SERVICIO DE ANALISIS Y PROGRAMACION DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100030810	SERVICIO PARA ANÁLISIS DE SOPORTE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	35,200.00	0.00	33,896.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100031061	SERVICIO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE FUNCIONALIDADES DE APLICATIVOS INFORMÁTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100031064	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	97,921.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100031314	SERVICIO DE SERVIDOR SMTP RELAY DEDICADO BASADO EN LA TECNOLOGÍA CLOUD COMPUTING	SERVICIO	1.000000		0.00	16,800.00	0.00	16,800.00	0.00	16,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100031339	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIÓN PARA REGISTRO DE EVIDENCIAS DIGITALES UTILIZANDO BLOCKCHAIN	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100031806	SERVICIO DE ANÁLISIS, DISEÑO Y DESARROLLO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE AJUSTES EN EL APLICATIVO INFORMÁTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100040062	SERVICIO DE HACKEO ÉTICO - ETICAL HACKING	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100040213	SERVICIO DE SUPERRVISIÓN, ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	60200010240	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED DE INFORMATICA	SERVICIO	1.000000		0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 7.10 1	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	071100380676	SERVICIO ESPECIALIZADO P/MOTIVACION Y SENSIBILIZACION DE TALLER DE INTEGRACION	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380152	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS DE SELECCION	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380315	SERVICIO DE MONITOREO DE VEHICULOS VIA GPS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380329	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380861	SERVICIO EN ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100381505	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100382847	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESO DE CONTRATACION Y EJECUCION DE PAGOS DE SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100382888	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100430477	SERVICIO DE GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100431157	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA Y CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100010189	SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE DE CONTRATACION	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100010325	SERVICIO DE RECEPCION Y VERIFICACION DE BIENES EN ALMACEN	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100010371	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100010483	SERVICIO DE APOYO EN ELABORACION DE ORDENES DE COMPRA Y DE SERVICIO	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100010755	SERVICIO DE APOYO EN ELABORACION DE ORDENES DE COMPRA Y DE SERVICIO DE CONTRATACIONES SIN PROCEDIMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100010779	SERVICIO DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE EXPEDIENTES DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100010805	SERVICIO DE ELABORACION, CONTROL Y REGISTRO DE ORDENES DE SERVICIO	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 9.1 1	210100010854	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,552,800.00	0.00	1,552,800.00	0.00	1,552,800.00	0.00	0.00
2-09	B	2.1.2 1.1 1	899600120100	UNIFORME DE VERANO PARA DAMA	UNIDAD	815.000000		120.00	97,800.00	120.00	97,800.00	120.00	97,800.00	0.00	0.00
2-09	B	2.1.2 1.1 1	899600120102	UNIFORME DE INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	1,081.000000		110.00	118,910.00	110.00	118,910.00	110.00	118,910.00	0.00	0.00
2-09	B	2.1.2 1.1 1	899600120103	UNIFORME DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	1,132.000000		110.00	124,520.00	110.00	124,520.00	110.00	124,520.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.1.2.1.1.1	899600121602	UNIFORME DE VESTIR DE VERANO PARA CABALLERO	UNIDAD	1,093.000000		110.00	120,230.00	110.00	120,230.00	110.00	120,230.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600030031	CAFÉ MOLIDO X 1 kg	UNIDAD	19.000000		24.00	456.00	24.00	456.00	24.00	456.00	24.00	456.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600030034	CAFÉ MOLIDO X 500 g	UNIDAD	15.000000		23.00	345.00	23.00	345.00	23.00	345.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600030517	CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	17.500000		37.00	647.50	37.00	647.50	37.00	647.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600050048	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	3.000000		65.47	195.00	67.00	201.00	67.00	201.00	12.00	36.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100010143	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L AMARILLA	UNIDAD	6.990000		41.00	286.59	41.00	286.59	41.00	286.59	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100010144	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L OSCURA	UNIDAD	5.500000		46.00	253.00	45.00	247.50	45.00	247.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100010159	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L CLARA	UNIDAD	5.500000		10.00	55.00	11.00	60.50	11.00	60.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100010161	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	10.300000		110.00	1,133.00	62.00	638.60	62.00	638.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100010162	BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	7.000000		61.00	427.00	61.00	427.00	61.00	427.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100010164	BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	2.140000		18.00	38.52	18.00	38.52	18.00	38.52	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	16.900000		126.00	2,129.40	36.00	608.40	36.00	608.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	093100030033	CARAMELO DURO	UNIDAD	4.000000		25.00	100.00	25.00	100.00	25.00	100.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	096800010253	GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	2.700000		160.00	432.00	160.00	432.00	160.00	432.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	096800010254	GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	3.600000		136.00	489.60	136.00	489.60	136.00	489.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	096800010489	GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 295 g APROX.	UNIDAD	3.200000		150.00	480.00	112.00	358.40	112.00	358.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	096800010548	GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 7	UNIDAD	3.500000		87.00	304.50	87.00	304.50	87.00	304.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	097900040014	REFRIGERIO	UNIDAD	6.000000		150.00	900.00	150.00	900.00	150.00	900.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	099600090013	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.500000		32.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	099600090017	HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.500000		18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	099600090020	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	099600090026	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.500000		4.00	18.00	4.00	18.00	4.00	18.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	890300010137	MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE BIOCUIERO IMPRESO 30 cm X 35 cm	UNIDAD	55.000000		5.00	275.00	5.00	275.00	5.00	275.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	894400020154	GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	7.900000		100.00	790.00	100.00	790.00	100.00	790.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600010072	BLUSA DE TELA 65% ALGODON Y 35% POLIESTER MANGA LARGA	UNIDAD	58.000000		160.00	9,280.00	160.00	9,280.00	160.00	9,280.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600020163	CAMISA DE DRIL MANGA CORTA	UNIDAD	53.100000		14.00	743.40	14.00	743.40	14.00	743.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600020164	CAMISA DE DRIL MANGA LARGA	UNIDAD	56.640000		14.00	792.96	14.00	792.96	14.00	792.96	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600020271	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	58.000000		10.00	580.00	10.00	580.00	10.00	580.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Classificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600020462	CAMISA DE POLIALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	44.000000		18.00	792.00	18.00	792.00	18.00	792.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600020536	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA CON BORDADO	UNIDAD	49.500000		151.00	7,474.50	151.00	7,474.50	151.00	7,474.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600020572	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA BORDADO TALLA S	UNIDAD	80.000000		6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600020573	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA BORDADO TALLA M	UNIDAD	80.000000		6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600040432	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO	UNIDAD	47.200000		12.00	566.40	12.00	566.40	12.00	566.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600041365	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO TALLA 40	UNIDAD	60.000000		8.00	480.00	8.00	480.00	8.00	480.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600070381	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	44.150000		158.00	6,975.70	158.00	6,975.70	158.00	6,975.70	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600070388	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO TALLA L	UNIDAD	38.000000		1.00	38.00	1.00	38.00	1.00	38.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600080089	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	13.950000		65.00	906.75	65.00	906.75	65.00	906.75	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600080426	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA TALLA M CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	31.000000		80.00	2,480.00	80.00	2,480.00	80.00	2,480.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600080427	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA TALLA L CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	31.000000		80.00	2,480.00	80.00	2,480.00	80.00	2,480.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600080611	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA UNISEX BORDADO TALLA L	UNIDAD	28.250000		50.00	1,412.50	50.00	1,412.50	50.00	1,412.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600150050	CASACA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	69.000000		8.00	552.00	8.00	552.00	8.00	552.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600150196	CASACA DE POLIESTER UNISEX TALLA S	UNIDAD	76.500000		3.00	229.50	3.00	229.50	3.00	229.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600150197	CASACA DE POLIESTER UNISEX TALLA M	UNIDAD	76.500000		3.00	229.50	3.00	229.50	3.00	229.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600150198	CASACA DE POLIESTER UNISEX TALLA L	UNIDAD	76.500000		4.00	306.00	4.00	306.00	4.00	306.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600150215	CASACA TERMICA CON FORRO POLAR UNISEX	UNIDAD	76.500000		35.00	2,677.50	35.00	2,677.50	35.00	2,677.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600150522	CASACA DE TELA TIPO SOFT SHELL UNISEX TALLA M	UNIDAD	68.000000		40.00	2,720.00	40.00	2,720.00	40.00	2,720.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600150523	CASACA DE TELA TIPO SOFT SHELL UNISEX TALLA L	UNIDAD	68.000000		40.00	2,720.00	40.00	2,720.00	40.00	2,720.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 2.1 1	899600150524	CASACA DE TELA TIPO SOFT SHELL UNISEX TALLA XL	UNIDAD	68.000000		25.00	1,700.00	25.00	1,700.00	25.00	1,700.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 1	767500630026	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 710	UNIDAD	1,500.000000		4.00	6,000.00	4.00	6,000.00	4.00	6,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	317500100542	VISERA DE CARTULINA.	UNIDAD	0.450000		10.00	4.50	10.00	4.50	10.00	4.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	443600120040	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	UNIDAD	0.318600		30.00	9.56	30.00	9.56	30.00	9.56	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	443600120059	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	CIENTO	22.420000		2.00	44.84	2.00	44.84	2.00	44.84	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100014852	DIPLOMA	UNIDAD	3.000000		100.00	300.00	100.00	300.00	100.00	300.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100020294	RECIBO PROVISIONAL DE CAJA CHICA AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 1 COPIA)	UNIDAD	0.250000		4.00	1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100030359	PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.160000		86.00	3,281.76	86.00	3,281.76	86.00	3,281.76	26.00	992.16
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100031117	PORTA NOTAS ECOLÓGICO IMPRESO 7 cm X 7.5 cm APROX. CON NOTAS Y BANDERITAS ADHESIVAS	UNIDAD	6.000000		10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100040272	FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.000000		2,000.00	4,000.00	2,000.00	4,000.00	2,000.00	4,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100040371	FOLDER DE CARTON CON LOGOTIPO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.990000		1,200.00	1,188.00	1,200.00	1,188.00	1,200.00	1,188.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100040903	CARTAPACIO DE CUERO IMPRESO 25.5 cm X 32 cm	UNIDAD	34.000000		50.00	1,700.00	50.00	1,700.00	50.00	1,700.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	503300260023	PABILO N° 24 X 1 kg	UNIDAD	11.390000		14.00	159.46	14.00	159.46	14.00	159.46	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	504200010002	DISPENSADOR DE MANO PARA CINTA DE EMBALAJE DE 2 in	UNIDAD	5.500000		2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	16.744202		10.00	167.45	10.00	167.45	10.00	167.45	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	646100051909	PORTA NOMBRE DE ACRÍLICO 2 mm X 13.1 cm X 25 cm	UNIDAD	5.000000		70.00	350.00	70.00	350.00	70.00	350.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300010005	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	0.519200		4.00	2.08	4.00	2.08	4.00	2.08	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300010048	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	1.108000		4.00	4.43	4.00	4.43	4.00	4.43	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.312800		15.00	34.69	15.00	34.69	15.00	34.69	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120061	NOTA AUTOADHESIVA 76 mm X 76 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.852603		48.00	88.92	60.00	111.16	60.00	111.16	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.498640		68.00	101.92	68.00	101.92	68.00	101.92	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.687398		80.00	134.99	80.00	134.99	80.00	134.99	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120113	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.663800		130.00	216.29	130.00	216.29	130.00	216.29	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.442599		159.00	388.38	159.00	388.38	159.00	388.38	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300130132	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.2 cm X 4.5 cm X 200 HOJAS X 8	UNIDAD	3.000000		52.00	156.00	52.00	156.00	52.00	156.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.510600		16.00	88.17	16.00	88.17	16.00	88.17	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516400		95.00	334.07	95.00	334.07	95.00	334.07	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.599000		16.00	57.58	16.00	57.58	16.00	57.58	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600040001	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.181733		2,722.00	494.68	2,722.00	494.68	2,722.00	494.68	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	10.702600		123.00	1,316.44	117.00	1,252.22	115.00	1,230.82	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.720000		320.00	1,510.40	320.00	1,510.40	320.00	1,510.40	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600050118	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.572400		509.00	1,309.36	459.00	1,180.74	459.00	1,180.74	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600050119	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.749400		10.00	27.49	10.00	27.49	10.00	27.49	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600070038	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	6.041601		20.00	120.83	24.00	145.00	22.00	132.91	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600080011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.136000		9.00	55.23	9.00	55.23	9.00	55.23	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8.319000		145.00	1,206.26	145.00	1,206.26	145.00	1,206.26	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100254	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	0.101480		676.00	68.60	676.00	68.60	676.00	68.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100345	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	EMP X 50	18.231000		12.00	218.77	12.00	218.77	12.00	218.77	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600110082	PORTA CREDENCIAL DE ACRILICO	UNIDAD	0.500000		1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600120002	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.276120		211.00	58.26	192.00	53.01	192.00	53.01	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600120119	MICA PORTAPAPELES DE PLÁSTICO 6.5 cm X 9.5 cm	UNIDAD	0.096800		68,195.00	6,601.28	68,195.00	6,601.28	68,195.00	6,601.28	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100010028	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.236000		49.00	11.57	50.00	11.80	50.00	11.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100010039	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.224201		55.00	12.33	54.00	12.10	54.00	12.10	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.038398		228.05	236.79	203.05	210.83	203.05	210.83	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000110006	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	93.939667		9.00	845.46	9.00	845.46	9.00	845.46	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	18.998003		59.00	1,120.87	59.00	1,120.87	59.00	1,120.87	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.490000		14.00	90.86	14.00	90.86	14.00	90.86	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.699213		26.00	44.18	26.00	44.18	26.00	44.18	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.242000		18.00	40.36	18.00	40.36	18.00	40.36	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.424801		25.00	10.62	25.00	10.62	25.00	10.62	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.180000		33.00	38.94	33.00	38.94	33.00	38.94	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.436597		71.00	31.00	71.00	31.00	70.00	30.56	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.501600		14.00	35.02	14.00	35.02	14.00	35.02	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000230072	TIJERA DE METAL DE 4.7 in CON MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	11.000000		20.00	220.00	20.00	220.00	20.00	220.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000240003	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.545750		12.00	18.55	12.00	18.55	12.00	18.55	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000280181	PORTA NOTAS AUTOADHESIVAS DE CUERINA 10 cm X 12 cm APROX.	UNIDAD	10.300000		1.00	10.30	5.00	51.50	5.00	51.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.932200		111.00	103.47	121.00	112.79	121.00	112.79	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.932200		86.00	80.16	70.00	65.25	70.00	65.25	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.932200		207.00	192.97	212.00	197.63	212.00	197.63	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.259601		106.00	27.54	116.00	30.13	106.00	27.54	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.828999		270.87	495.65	121.00	221.30	121.00	221.30	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.708000		177.00	125.31	177.00	125.31	177.00	125.31	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010194	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.829002		70.00	128.03	70.00	128.03	70.00	128.03	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.283200		956.00	270.71	975.00	276.09	975.00	276.09	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.259598		243.00	63.07	245.00	63.59	245.00	63.59	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010306	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA RETRACTIL CON LOGOTIPO	UNIDAD	0.740000		300.00	222.00	300.00	222.00	300.00	222.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010315	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO	UNIDAD	0.850000		1,000.00	850.00	1,000.00	850.00	1,000.00	850.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010372	BOLÍGRAFO (LAPICERO) RESALTADOR DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRÁCTIL IMPRESO	UNIDAD	1.466667		20.00	29.33	25.00	36.67	25.00	36.67	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.306800		142.00	43.57	142.00	43.57	142.00	43.57	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000050009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	54.446667		22.00	1,197.83	22.00	1,197.83	22.00	1,197.83	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060378	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.660809		48.00	31.72	48.00	31.72	48.00	31.72	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060385	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.675600		139.00	232.91	139.00	232.91	139.00	232.91	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073818		359.00	385.51	359.00	385.51	359.00	385.51	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060570	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA JUEGO X 5 COLORES	UNIDAD	5.500000		21.00	115.50	35.00	192.50	35.00	192.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000080106	SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX.	UNIDAD	41.500000		2.00	83.00	2.00	83.00	2.00	83.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000080170	SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 30 mm APROX.	UNIDAD	27.500000		6.00	165.00	6.00	165.00	6.00	165.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	2.478000		12.00	29.74	12.00	29.74	12.00	29.74	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000090053	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	2.053225		12.00	24.64	12.00	24.64	12.00	24.64	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000090054	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	2.065000		12.00	24.78	12.00	24.78	12.00	24.78	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000130135	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX.	UNIDAD	10.350000		3.00	31.05	3.00	31.05	3.00	31.05	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967597		22.00	21.29	27.00	26.12	27.00	26.12	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.967586		12.00	11.61	12.00	11.61	12.00	11.61	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000160015	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.967571		22.00	21.29	27.00	26.12	27.00	26.12	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000170015	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 20 mL	UNIDAD	6.041600		20.00	120.84	25.00	151.04	25.00	151.04	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200010114	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	2.041400		60.00	122.48	60.00	122.48	60.00	122.48	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200010130	BLOCK RAYADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS	UNIDAD	3.989700		25.00	99.74	25.00	99.74	25.00	99.74	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200010214	BLOCK RAYADO IMPRESO TAMAÑO A6 X 50 HOJAS	UNIDAD	1.500000		100.00	150.00	100.00	150.00	100.00	150.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200010216	BLOCK ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A5 IMPRESO X 50 HOJAS	UNIDAD	2.300000		1,000.00	2,300.00	1,000.00	2,300.00	1,000.00	2,300.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200030013	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.197800		30.00	95.93	30.00	95.93	30.00	95.93	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200030041	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	3.524400		10.00	35.24	10.00	35.24	10.00	35.24	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200030125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.197797		60.00	191.87	60.00	191.87	60.00	191.87	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200030198	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.630000		10.00	26.30	10.00	26.30	10.00	26.30	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200030210	CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.197797		10.00	31.98	15.00	47.97	15.00	47.97	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200050198	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3	MILLAR	61.360000		144.00	8,835.84	43.00	2,638.48	43.00	2,638.48	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200050223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	MILLAR	23.694400		766.34	18,157.97	784.34	18,584.47	783.34	18,560.78	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	8.484200		1,580.00	13,405.03	1,287.00	10,919.16	1,287.00	10,919.16	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200140004	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	10.136267		27.00	273.68	27.00	273.68	27.00	273.68	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200260046	PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	0.200000		43.00	8.60	43.00	8.60	43.00	8.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717300110041	CARTULINA SIMPLE 160 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.120000		10,000.00	1,200.00	10,000.00	1,200.00	10,000.00	1,200.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.649000		129.00	83.72	133.00	86.32	133.00	86.32	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.773000		38.00	105.37	38.00	105.37	38.00	105.37	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.182985		8.00	17.47	8.00	17.47	8.00	17.47	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	3.221400		12.00	38.66	12.00	38.66	12.00	38.66	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.593000		72.00	114.70	83.00	132.22	83.00	132.22	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2.867400		31.00	88.88	41.00	117.55	41.00	117.55	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500110027	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	7.646413		14.00	107.05	14.00	107.05	14.00	107.05	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500110030	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 500 g	UNIDAD	8.732000		14.00	122.25	14.00	122.25	14.00	122.25	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500110048	LIGA DE JEBE GRUESA DE 14 cm X 454 g	UNIDAD	9.357400		12.00	112.29	12.00	112.29	12.00	112.29	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Classificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140008	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in X 12	UNIDAD	3.563605		48.00	171.05	48.00	171.05	48.00	171.05	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.070993		6.00	24.43	6.00	24.43	6.00	24.43	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	1.722804		6.00	10.34	6.00	10.34	6.00	10.34	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040059	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.050000		30.00	31.50	30.00	31.50	30.00	31.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040136	DISCO DVD REGRABABLE DE 4.7 GB CON ESTUCHE DE ACRILICO	UNIDAD	3.150000		99.00	311.85	99.00	311.85	99.00	311.85	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400060801	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 362 1T02J20US0 NEGRO	UNIDAD	177.010000		2.00	354.02	2.00	354.02	2.00	354.02	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400060857	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	691.940000		2.00	1,383.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400061440	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 330 NEGRO	UNIDAD	300.000000		9.00	2,700.00	9.00	2,700.00	9.00	2,700.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400062030	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	213.391667		1.00	213.39	1.00	213.39	1.00	213.39	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400062580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	373.682500		94.00	35,126.21	93.00	34,752.53	92.00	34,378.85	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400062606	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8527K NEGRO	UNIDAD	247.210000		4.00	988.84	4.00	988.84	4.00	988.84	3.00	741.63
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400062678	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	230.725412		16.00	3,691.61	14.00	3,230.16	14.00	3,230.16	4.00	922.90
2-09	B	2.3.1.5.3.1	133000140084	AMBIENTADOR EN SPRAY X 250 mL	UNIDAD	22.300000		12.00	267.60	12.00	267.60	12.00	267.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	133000170038	DETERGENTE EN GEL LAVA VAJILLA X 1 L	UNIDAD	16.000000		2.00	32.00	2.00	32.00	2.00	32.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	133000410167	LOCION ANTISEPTICA HIDROALCOHOLICA PARA DISPENSADOR EN SPRAY X 400 mL	UNIDAD	13.000000		18.00	234.00	18.00	234.00	18.00	234.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	135000090038	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.400000		8.00	11.20	8.00	11.20	8.00	11.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	135000210065	PAÑO ABSORBENTE X 3	UNIDAD	7.900000		24.00	189.60	24.00	189.60	24.00	189.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	135000210076	PAÑO ABSORBENTE DE 38 cm X 38 cm	UNIDAD	1.200000		9.00	10.80	9.00	10.80	9.00	10.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	139200100025	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	8.900000		24.00	213.60	24.00	213.60	24.00	213.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	139200160339	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 50 HOJAS	UNIDAD	2.500000		108.00	270.00	108.00	270.00	108.00	270.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	139200470008	PROTECTOR SOLAR FPS 100 X 80 g APROX. CREMA	UNIDAD	48.600000		20.00	972.00	20.00	972.00	20.00	972.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	139200500007	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	10.000000		164.00	1,640.00	164.00	1,640.00	164.00	1,640.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	139200500009	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.080000		1,131.00	8,007.48	1,131.00	8,007.48	1,131.00	8,007.48	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.4.1	283400420055	BATERIA RECARGABLE PARA CAMARA DE VIDEO DE 7.2 V	UNIDAD	620.000000		1.00	620.00	1.00	620.00	1.00	620.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.6.1.2	199200050304	AURICULAR PARA CENTRAL TELEFONICA	UNIDAD	98.580000		12.00	1,182.96	12.00	1,182.96	12.00	1,182.96	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UNIDAD	11.500000		7.00	80.50	7.00	80.50	7.00	80.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000010017	LENTE DE PROTECCION DE PVC TRANSPARENTE	UNIDAD	15.000000		7.00	105.00	7.00	105.00	7.00	105.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000030088	MASCARILLA DE MEDIA CARA DE PLASTICO CON 1 FILTRO DE CARBON	UNIDAD	98.000000		10.00	980.00	10.00	980.00	10.00	980.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000030090	MASCARILLA DESCARTABLE SIMPLE PARA POLVO	UNIDAD	4.500000		70.00	315.00	70.00	315.00	70.00	315.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000050084	GUANTE DE CUERO PARA SEGURIDAD TALLA 7	PAR	8.500000		7.00	59.50	7.00	59.50	7.00	59.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000050105	GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD	PAR	45.000000		7.00	315.00	7.00	315.00	7.00	315.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000060011	CASCO PROTECTOR DE FIBRA DE VIDRIO (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	86.000000		10.00	860.00	10.00	860.00	10.00	860.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000080059	TAPON DE OIDO DE POLIMERO INDIVIDUAL	UNIDAD	45.000000		10.00	450.00	10.00	450.00	10.00	450.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000080180	LINEA DE VIDA DE POLIÉSTER DE 3 GANCHOS X 1.80 m	UNIDAD	140.000000		5.00	700.00	5.00	700.00	5.00	700.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000090002	ARNES DE SEGURIDAD DE POLIÉSTER DE 2 ANILLOS	UNIDAD	120.000000		5.00	600.00	5.00	600.00	5.00	600.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000090004	ARNES DE SEGURIDAD DE POLIÉSTER DE 3 ANILLOS	UNIDAD	98.000000		5.00	490.00	5.00	490.00	5.00	490.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805200020062	FAJA DE PROTECCION LUMBAR DE NAILON ELASTICO PARA TRANSPORTE DE CARGA TALLA L	UNIDAD	40.000000		16.00	640.00	10.00	400.00	10.00	400.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	890200020143	BOTIN DE CUERO DIELECTRICO CON PUNTERA DE POLICARBONATO	PAR	600.000000		6.00	3,600.00	6.00	3,600.00	6.00	3,600.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	353800010014	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 500 mL	UNIDAD	16.000000		5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	495700280082	GUANTE DESCARTABLE A GRANEL TALLA S	PAR	0.350000		50.00	17.50	50.00	17.50	50.00	17.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	495700280083	GUANTE DESCARTABLE A GRANEL TALLA M	PAR	0.350000		35.00	12.25	0.00	0.00	35.00	12.25	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	511000150621	RESPIRADOR PARA POLVO TOXICO	UNIDAD	3.350000		105.00	351.75	105.00	351.75	105.00	351.75	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.306800		17.00	5.22	17.00	5.22	17.00	5.22	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	805000030123	MASCARILLA DE PROTECCIÓN CONTRA POLVO Y PARTICULAS LIQUIDAS DESCARTABLE	UNIDAD	5.800000		15.00	87.00	15.00	87.00	15.00	87.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 1	290500060015	WINCHA DE METAL 5 m	UNIDAD	49.300000		8.00	394.40	8.00	394.40	8.00	394.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 1	411000030015	SERRUCHO PARA DRYWALL	UNIDAD	29.000000		5.00	145.00	5.00	145.00	5.00	145.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 1	411000070014	TIJERA PARA CORTAR METAL 10 in	UNIDAD	54.000000		10.00	540.00	10.00	540.00	10.00	540.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 1	411000090106	CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE METAL	UNIDAD	20.000000		10.00	200.00	10.00	200.00	10.00	200.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 1	415200080041	JUEGO DE LIMAS X 6 PIEZAS	UNIDAD	120.000000		3.00	360.00	5.00	600.00	5.00	600.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 1	416000030055	MARTILLO PARA CARPINTERO DE 29 mm CON UÑA SACACLAVO	UNIDAD	20.000000		4.00	80.00	4.00	80.00	4.00	80.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 1	416400040021	LLAVE BOCA CORONA O MIXTA 13 mm	UNIDAD	8.000000		8.00	64.00	8.00	64.00	8.00	64.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Classificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.199.1.1	416400040034	JUEGO DE LLAVES BOCA CORONA O MIXTA X 14 PIEZAS	UNIDAD	80.000000		3.00	240.00	3.00	240.00	3.00	240.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	416400040131	JUEGO DE LLAVES MIXTAS 3/8 in X 1 in X 14 PIEZAS	UNIDAD	50.000000		2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	416400050138	JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES X 20 PIEZAS	UNIDAD	36.000000		1.00	36.00	1.00	36.00	1.00	36.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	416400050141	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS METRICAS X 14 PIEZAS	UNIDAD	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	416400050142	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS EN PULGADAS X 14 PIEZAS	UNIDAD	70.000000		1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	416400050147	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS EN PULGADAS X 12 PIEZAS	UNIDAD	60.000000		1.00	60.00	1.00	60.00	1.00	60.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	419000010009	ALICATE DE CORTE 8 in	UNIDAD	44.000000		3.00	132.00	3.00	132.00	3.00	132.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	419000010063	ALICATE DE PRESIÓN 8 in	UNIDAD	33.000000		3.00	99.00	3.00	99.00	3.00	99.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	419000010155	ALICATE DE PUNTA LARGA 6 in	UNIDAD	35.000000		3.00	105.00	3.00	105.00	3.00	105.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	419000010205	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 1/4 in	UNIDAD	45.000000		3.00	135.00	3.00	135.00	3.00	135.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	419400090062	JUEGO DE DESARMADORES ELÉCTRICO PUNTA PLANA Y ESTRELLA X 10 PIEZAS	UNIDAD	194.000000		2.00	388.00	2.00	388.00	2.00	388.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.1	419500020016	NIVEL DE ALUMINIO DE 60 cm	UNIDAD	30.000000		3.00	90.00	3.00	90.00	3.00	90.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300010019	TARJETA DE INVITACION	UNIDAD	2.000000		200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	400.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300010038	TARJETA DE PRESENTACION	UNIDAD	0.800000		140.00	112.00	175.00	140.00	175.00	140.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300030336	VOLANTE PUBLICITARIO	MILLAR	60.000000		17.00	1,020.00	17.00	1,020.00	17.00	1,020.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300050123	DIPTICO INFORMATIVO	MILLAR	115.000000		40.00	4,600.00	40.00	4,600.00	40.00	4,600.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300060331	TRIPTICO INFORMATIVO	MILLAR	189.000000		30.00	5,670.00	30.00	5,670.00	30.00	5,670.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300220032	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 1.00 m X 2.00 m APROX.	UNIDAD	150.000000		36.00	5,400.00	36.00	5,400.00	36.00	5,400.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300220040	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 2.50 m X 5.00 m	UNIDAD	480.000000		1.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300220175	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 2.00 m X 2.50 m	UNIDAD	820.000000		2.00	1,640.00	1.00	820.00	1.00	820.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	470300220183	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 4.00 m X 6.00 m	UNIDAD	400.000000		1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	474000060005	GUIA INFORMATIVA	UNIDAD	1.950000		5,905.00	11,514.75	5,905.00	11,514.75	5,905.00	11,514.75	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	474000060120	GUIA METODOLOGICA	UNIDAD	2.990000		1,955.00	5,845.45	2,269.00	6,784.31	2,269.00	6,784.31	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	475100014842	CERTIFICADO	UNIDAD	0.380952		3,000.00	1,142.86	3,000.00	1,142.86	3,000.00	1,142.86	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	475100014852	DIPLOMA	UNIDAD	3.000000		30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.199.1.3	475100040266	SOBRE BLANCO PARA TARJETA INVITACION	UNIDAD	1.395500		206.00	287.47	147.00	205.14	147.00	205.14	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.1.2.2	901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,720.00	0.00	30,720.00	0.00	30,720.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.2	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	9,480.00	0.00	9,480.00	0.00	9,480.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	203,572.00	0.00	126,960.00	0.00	125,680.00	0.00	50,000.00
2-09	S	2.3.2.1.2.99	901000050001	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO	1.000000		0.00	8,760.00	0.00	8,760.00	0.00	8,760.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.99	901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO	1.000000		0.00	75,134.00	0.00	74,634.00	0.00	74,634.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.99	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	16,041.00	0.00	12,881.00	0.00	12,881.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.2.2	870100030011	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA - LINEAS DIRECTAS	SERVICIO	1.000000		0.00	34,556.00	0.00	36,780.00	0.00	36,780.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.2.2	870100030021	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA - TARJETAS TELEFÓNICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	99,698.00	0.00	99,698.00	0.00	99,698.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.2.3	870500030053	SERVICIO DE INTERNET INALÁMBRICO PORTÁTIL	SERVICIO	1.000000		0.00	24,300.00	0.00	24,300.00	0.00	24,300.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.3.1	900100010003	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.3.1	900100020008	SERVICIO DE CORREO POSTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.3.99	870500020004	SERVICIO DE TELEVISIÓN POR CABLE O SATÉLITE	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.5.1	150100010002	PUBLICACIONES OFICIALES ADMINISTRATIVAS EN DIARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	350,000.00	0.00	350,000.00	0.00	350,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.5.1	150100010004	PUBLICACIONES OFICIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.5.1	150100010005	PUBLICACION DE DECLARACION JURADA EN EL DIARIO OFIC.	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.5.1	150100010019	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO	1.000000		0.00	13,100.00	0.00	13,100.00	0.00	13,100.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	606000020004	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.3	941000020016	ALQUILER DE TOLDOS Y SILLAS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.3	941000020028	ALQUILER DE TOLDOS, MESAS, SILLAS Y ESTRADO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100030005	ALQUILER DE COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100030018	ALQUILER DE EQUIPO MULTIMEDIA	SERVICIO	1.000000		0.00	3,300.00	0.00	3,040.06	0.00	3,040.06	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100030050	ALQUILER DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	SERVICIO	1.000000		0.00	4,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100040025	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100070005	ALQUILER DE GRUPO ELECTRÓGENO	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.99	940500040003	ALQUILER DE BAÑOS	SERVICIO	1.000000		0.00	29,500.00	0.00	29,500.00	0.00	29,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.99	942500010037	SUSCRIPCIÓN ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.99	942500010039	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE ALMACENAMIENTO EN NUBE INFORMÁTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2 7.1 99	071100387415	SERVICIO DE AUDITORÍA PARA RENOVACIÓN DE CERTIFICACIÓN ISO 9001	SERVICIO	1.000000		0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.1 99	071100387912	SERVICIO PARA SEGUIMIENTO DE CARTA DE SERVICIO	SERVICIO	1.000000		0.00	4,480.00	0.00	4,480.00	0.00	4,480.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.2 4	070100161164	CONSULTORIA PARA DESARROLLO DE APLICATIVO WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	47,000.00	0.00	47,000.00	0.00	47,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.4 99	170100020306	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL DE FLICKR PRO	SERVICIO	1.000000		0.00	720.00	0.00	720.00	0.00	720.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.4 99	170100030257	SERVICIO DE MEJORAMIENTO Y REDISEÑO DE APLICATIVO INFORMATICO	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.4 99	170100031033	SERVICIO APOYO DE PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	14,100.00	0.00	14,100.00	0.00	14,100.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.4 99	170100031595	SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 1	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 99	100100040014	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	144,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 5	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE PERSONAS	SERVICIO	1.000000		0.00	9,900.00	0.00	2,700.00	0.00	2,700.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 6	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,100.00	0.00	1,100.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	070500010079	SERVICIO DE APOYO AL DIAGNOSTICO - LABORATORIO CLINICO	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100380126	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	33,754.00	0.00	33,754.00	0.00	33,754.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100380343	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100380855	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100381305	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DESCENTRALIZACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100381671	SERVICIO DE COORDINACION Y ELABORACION DE INFORMES SOBRE OPINIONES DE PROYECTOS DE LEY	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100382838	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN PRESUPUESTO PUBLICO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100382877	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN TRANSPORTE	SERVICIO	1.000000		0.00	22,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100383044	SERVICIO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTA LEGAL EN DERECHO LABORAL	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES								
								2022		2023		2024		2025		
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100383678	SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDOS PARA CURSO DE CAPACITACION	SERVICIO	1.000000	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100383854	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN REGISTRO, ELABORACION Y REVISION DE DATOS ESTADISTICOS	SERVICIO	1.000000	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100383971	SERVICIO DE APOYO EN ACTIVIDADES DE SEGUIMIENTO EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO	SERVICIO	1.000000	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100384425	SERVICIOS DE IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD BASADO ISO 9001 2015	SERVICIO	1.000000	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100384851	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES LEGALES Y PROYECTOS DE RESOLUCIONES	SERVICIO	1.000000	0.00	7,160.00	0.00	7,160.00	0.00	7,160.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100385087	SERVICIO DE MOTIVACION Y SENSIBILIZACION	SERVICIO	1.000000	0.00	6,070.00	0.00	6,070.00	0.00	6,070.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100386088	SERVICIO DE ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS PARA LA CAPACITACION LABORAL	SERVICIO	1.000000	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100386328	SERVICIO DE REVISION Y ACTUALIZACION DEL COMPENDIO DE NORMAS LABORALES	SERVICIO	1.000000	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100387358	SERVICIO DE ANÁLISIS DE INFORMACIÓN ECONÓMICA	SERVICIO	1.000000	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100387996	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES	SERVICIO	1.000000	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100388580	SERVICIO DE REVISIÓN LEGAL Y ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000	0.00	93,500.00	0.00	93,500.00	0.00	93,500.00	0.00	48,000.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100430428	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PLAN EN MEDIOS PUBLICITARIOS	SERVICIO	1.000000	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	071100431448	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES DE ADMINISTRACIÓN	SERVICIO	1.000000	0.00	294,840.00	0.00	294,840.00	0.00	294,840.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	170100020047	SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA	SERVICIO	1.000000	0.00	32,435.00	0.00	32,435.00	0.00	32,435.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	170100030832	SERVICIO DE GESTIÓN DE DESARROLLO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS PARA PROCESOS	SERVICIO	1.000000	0.00	9,386.00	0.00	9,386.00	0.00	9,386.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	170100031595	SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO	1.000000	0.00	19,455.00	0.00	19,455.00	0.00	19,455.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	210100010086	SERVICIO DE ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DEL ARCHIVO INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000	0.00	269,891.00	0.00	91,000.00	0.00	71,000.00	0.00	21,000.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	210100010298	SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN Y NOTIFICACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000	0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	210100010427	SERVICIO DE PAGO A PEAJE A CONCESIONARIO	SERVICIO	1.000000	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	210100010480	SERVICIO DE SUPERVISION Y COORDINACION DE ACTIVIDADES EN CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO	1.000000	0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2	7.11	99	210100010550	SERVICIO DE APOYO EN COORDINACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	1.000000	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2 7.11 99	210100010579	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	210100010793	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	210100010823	SERVICIO DE BÚSQUEDA Y ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	210100010929	SERVICIO DE APOYO EN EL MANEJO DE ASCENSORES	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	210100040076	SERVICIO DE MONITOREO INTEGRAL DE MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO	1.000000		0.00	67,597.00	0.00	67,597.00	0.00	67,597.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	210100040131	SERVICIO DE ASISTENTE EN TESORERIA	SERVICIO	1.000000		0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	270100020003	SERVICIO DE ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	501500030069	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	526000130101	INSTALACION DE PERSIANAS	SERVICIO	1.000000		0.00	16,470.00	0.00	16,470.00	0.00	16,470.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	526000130120	INSTALACION DE LETREROS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	600100040021	SERVICIO DE PINTADO EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	16,470.00	0.00	16,470.00	0.00	16,470.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	701000020008	SERVICIO DE GRABACIONES EN CD , VHS Y OTROS	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	701000020134	SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE VIDEO INSTRUCTIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	860100040005	SERVICIO DE CERTIFICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	9,600.00	0.00	3,200.00	0.00	3,200.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	860100040014	SERVICIO DE NOTIFICADOR	SERVICIO	1.000000		0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00
2-09	S	2.3.2 7.13 9	210100020067	SERVICIO DE AUDITORIA PARA SEGUIMIENTO DE CARTA DE SERVICIO	SERVICIO	1.000000		0.00	33,930.00	0.00	33,930.00	0.00	33,930.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.13 9	210100020074	SERVICIO DE AUDITORÍA EXTERNA A CARTAS DE SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.13 9	210100020084	SERVICIO DE AUDITORIA DE SEGUIMIENTO DE CERTIFICACION ISO 9001:2015	SERVICIO	1.000000		0.00	11,070.00	0.00	11,070.00	0.00	11,070.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	070500030033	SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	070500030606	SERVICIO ESPECIALIZADO DE MÉDICO CIRUJANO EN SALUD OCUPACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	65,000.00	0.00	65,000.00	0.00	65,000.00	0.00	65,000.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380220	SERVICIO DE VALIDACION DE DOCUMENTOS TECNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,560.00	0.00	30,560.00	0.00	30,560.00	0.00	30,560.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381062	SERVICIO DE MANEJO DE SISTEMA DE TRAMITE DOCUMENTARIO Y REPARTO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381321	SERVICIO DE DESARROLLO DE LINEAMIENTOS Y DOCUMENTOS TECNICOS NORMATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	98,500.00	0.00	98,500.00	0.00	98,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381425	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381813	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TECNICO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382043	SERVICIO DE PRUEBA DE USO DE SISTEMA INFORMATICO	SERVICIO	1.000000		0.00	16,500.00	0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382313	SERVICIO DE PROCESAMIENTO, ORDENAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	8,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382452	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382480	SERVICIO DE REGISTRO Y ANALISIS DE INFORMACION ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382577	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382602	SERVICIO DE ANÁLISIS DE DATOS Y ELABORACIÓN DE REPORTES	SERVICIO	1.000000		0.00	17,000.00	0.00	17,000.00	0.00	17,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382763	SERVICIO DE ELABORACION DE PROPUESTA DE BOLETIN INFORMATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	3,285.00	0.00	3,285.00	0.00	3,285.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382996	SERVICIO DE GESTION Y SEGUIMIENTO DE CONVENIOS CON INSTITUCIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	28,553.00	0.00	28,553.00	0.00	28,553.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383508	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE CONTRATACION DE SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	39,246.00	0.00	39,246.00	0.00	39,246.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383656	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA COORDINACION TECNICA SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383678	SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDOS PARA CURSO DE CAPACITACION	SERVICIO	1.000000		0.00	43,240.00	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383822	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ANALISIS ECONOMICO	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384018	SERVICIO DE ELABORACION DE INDICADORES SOCIO ECONOMICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	33,500.00	0.00	33,500.00	0.00	33,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384513	SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACION DE HERRAMIENTAS PEDAGOGICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384654	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDOS DE DOCUMENTOS TÉCNICOS NORMATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	14,500.00	0.00	14,500.00	0.00	14,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384851	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES LEGALES Y PROYECTOS DE RESOLUCIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384870	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DERECHO LABORAL	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100385357	SERVICIO DE DISEÑO METODOLÓGICO DE EVALUACIÓN DE IMPACTO	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100385405	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100385428	SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100386088	SERVICIO DE ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS PARA LA CAPACITACION LABORAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100386372	SERVICIO DE SISTEMATIZACION DE REGISTROS Y CONSOLIDACION DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	17,000.00	0.00	17,000.00	0.00	17,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387013	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS NORMATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387062	SERVICIO DE REVISION Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387182	SERVICIO DE CONTROL Y VERIFICACIÓN DE LA TOMA DE ENCUESTA	SERVICIO	1.000000		0.00	33,600.00	0.00	33,600.00	0.00	33,600.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387310	SERVICIO DE DISEÑO METODOLÓGICO PARA ESTUDIO DE VALORACIÓN ECONÓMICA	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387315	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACIÓN INTERNA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387344	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE CONTROL DE CALIDAD DE ENCUESTAS	SERVICIO	1.000000		0.00	8,400.00	0.00	8,400.00	0.00	8,400.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387537	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS LEGALES	SERVICIO	1.000000		0.00	66,500.00	0.00	66,500.00	0.00	66,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387540	SERVICIO DE CONSOLIDACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387696	SERVICIO DE VALIDACIÓN, ACTUALIZACIÓN DE BASE DE DATOS DE EMPRESAS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387914	SERVICIO DE APOYO PARA LA ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100388491	SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	41,000.00	0.00	41,000.00	0.00	41,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100388675	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME DE GESTIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100388749	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100388980	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100432213	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EMOCIONAL PSICOSOCIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100433803	SERVICIOS DE ANÁLISIS Y ELABORACIÓN DE INFORMES EN TEMAS LEGALES	SERVICIO	1.000000		0.00	15,550.00	0.00	15,550.00	0.00	15,550.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100020097	SERVICIO DE ELABORACION DE PLATAFORMA VIRTUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030047	SERVICIO DE APOYO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	17,500.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030241	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE REDES	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030803	SERVICIO DE ANALISIS, DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE APLICACIONES EN WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030852	SERVICIO DE MANEJO DE BASE DE DATOS Y ELABORACION DE REPORTES ESTADISTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,400.00	0.00	5,400.00	0.00	5,400.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030984	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO EN APLICATIVOS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	64,500.00	0.00	64,500.00	0.00	64,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100031024	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE REGISTRO DE INCIDENCIAS Y TIEMPOS DE ATENCIÓN AL USUARIO	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100031196	SERVICIO DE DISEÑO, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE APLICATIVO INFORMÁTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	58,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100031282	SERVICIO PARA EL ANALISIS , DESARROLLO Y MANTENIMIENTO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	41,500.00	0.00	41,500.00	0.00	41,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010108	SERVICIO DE TOMA DE ENCUESTAS	SERVICIO	1.000000		0.00	33,600.00	0.00	33,600.00	0.00	33,600.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010122	SERVICIO DE APOYO EN ELABORACION DE INFORME	SERVICIO	1.000000		0.00	188,700.00	0.00	162,800.00	0.00	146,800.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010127	SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE ENCUESTAS	SERVICIO	1.000000		0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010507	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DIGITALIZACION DE LA DOCUMENTACION DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010952	SERVICIO DE REVISIÓN, ANÁLISIS Y VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010953	SERVICIO DE CONTROL PREVIO Y REVISIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	43,000.00	0.00	43,000.00	0.00	43,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100040115	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	62,000.00	0.00	24,500.00	0.00	24,500.00	0.00	12,000.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	501500030051	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE BOLETIN	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	701000020011	SERVICIO DE ESCANEAO Y DIGITALIZACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	860100040006	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	16,200.00	0.00	16,200.00	0.00	16,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	MILLAR	23.694400	O	100.00	2,369.44	100.00	2,369.44	100.00	2,369.44	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.2.1	070100160336	CONSULTORIA EN DISEÑO DE ESTRATEGIAS PUBLICITARIAS	SERVICIO	1.000000	O	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000154

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 7.2 1	070100160836	CONSULTORIA EN DISEÑO CONCEPTUAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO	SERVICIO	1.000000	O	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.2 1	070100162837	CONSULTORIA EN DISEÑO METODOLOGICO Y DESARROLLO DE MATERIALES PARA TALLERES DE CAPACITACION	SERVICIO	1.000000	O	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	1.000000	O	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	MILLAR	23.694400	P	100.00	2,369.44	100.00	2,369.44	100.00	2,369.44	100.00	2,369.44
1-00	S	2.3.2 7.2 1	070100160836	CONSULTORIA EN DISEÑO CONCEPTUAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO	SERVICIO	1.000000	P	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	1.000000	P	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/									25,583,985.00		23,708,624.17		475,697,252.53		456,970.96

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad